Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большекиварская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза М.Г.Селезнева»

(МБОУ Большекиварская СОШ)

ПРИКАЗ

31.08.2022 г                                                                                                                  № 130-3од

Д.Большая Кивара

Об утверждении стоимости питания на одного обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в МБОУ Большекиварская СОШ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановления Администрации муниципального образования

«Воткинский район» от 18.06.2018 № 675 «Об утверждении Порядка предоставления

бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, в рамках

подпрограммы «Детское и школьное питание» муниципальной программы «Развитие

образования» на 2022-2026 годы, обучающимся в общеобразовательных учреждениях

Воткинского района», на основании распоряжения администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» от

29.08.2022 г. №489 «Об установлении средней стоимости питания в общеобразовательных

организациях муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район

Удмуртской Республики», на основании приказа Районного управления образования от

29.08.2022 г. №297

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.    Установить с 1 сентября 2022 стоимость питания на одного учащегося с

ограниченными                возможностями здоровья в МБОУ Большекиварская СОШ:

- завтрак в размере 16 рублей 08 копеек. Производить расходы одного завтрака за счет

средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский

район Удмуртской Республики» 16 рублей  08 копеек;

- обед в размере 67 рублей 00 копеек в день на одного обучающего. Производить расходы

одного горячего питания для обучающихся за счет средств бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» 67

рублей 00 копеек.

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на заведующего хозяйством

Безумову С.А.

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                               С.Г.Никитин

Ознакомлена:                                                                          С.А.Безумова